**S**imile regnū celozū sagene misse i mare dicit ⁊ ex oi gñe pisciū ⁊ gregātū: q̄ i plena ad litt⁹ educitur ⁊ i vasis boni pisces eliguntur: mali aut̄ pisciū foras. Sctā ecclia cōparat sagene: qz piscatoribus est cōmissa: et per eā quisq̄ ad eternū regnū a p̄sentis seculi fluctib⁹ trahit: ne in eterne mortis pfunda mergat.

**¶** Que ex oi genere pisciū congregat: quia ad peccatorum veniā sapiētes et fatuos/liberos ⁊ seruos diuites et pauperes / fortes et infir

mos vocat. Unde per psalmistā deo dicit. Ad te omnis caro veniet. **Tu. Lectio. ii.**

**Q**ue sagena scz ecclia tunc vniuersaliter repletur: cū in fine suo humani generis sūma ⁊ cluditur. Quā educūt ⁊ secus littus sedent: quia sicut mare seculū ita seli finē significat litus maris: i quo scz sine boni pisces in vasis eligūt / mali aut̄ proyiciūtur foras: qz ⁊ electus q̄sq̄ in eterna tabernacula recipit: ⁊ interni regni luce p̄dita ad extiores tenebras reprobi p̄trahunt.

**¶** Nūc enī bonos malosq̄ cōiter quasi p̄mixtos pisces fidei sagena nos continet: sed litt⁹ indicat: sagene sc̄e ecclie qd̄ trahebat. **Lc. ii.**

**E**t quidē pisces q̄ capti fuerint mutari nō possunt. Hos aut̄ mali capiuntur: sed in bonitatē p̄mutantur. Logitem⁹: q̄ i captione: ne diuidamur in littoze. Ecce q̄ grata est vobis hodierna solēntas: ita vt se nō modicum addicat: si cui ex hoc cōuētū v̄ro deesse p̄tingat. **¶** Quid ergo i illa die actur⁹ est: q̄ a cōspectu iudicis rapit̄ / ab electozū societate sepatur⁹: q̄ tenebre sc̄it a

E. iiij.

lumine cruciat eterna p-  
bustione: Ande et hanc cōpa-  
rationeꝝ dñs sub breuitate  
aperit: cū subiūgit. Sic erit  
in psummatione seculi. Exi-  
būt angeliz sepabūt malos  
de medio iustorum: et mittēt  
eos ī caminū ignis: ibi erit  
flet⁹ et stridor dentiu. *lc. iij.*

**H**Sciam fies charissi-  
mi timendū est pot⁹  
q̄ exponēdū. Alperta etenī  
voce tormenta peccātū dī-  
cta sunt: ne q̄s ad ignorātie  
sue excusationē recurreret:  
si qd de etno supplicio ob-  
scure diceretur. *¶* Ande et  
subdit Intellexistis hec oīa  
Dicit et. Atqz dñe. Atqz ī  
pclusionē subiūgitur. Ideo  
oīs scriba doct⁹ in regno ce-  
lorū similis est hōi p̄famī-  
lias: q̄ p̄fert de thesauro suo  
noua et vetera. *Lectio. v.*

**S**I p nouis et ver⁹ qd  
dicit vtrūqz testamen-  
tū accipim⁹ a brahā doctuz  
fuisse denegam⁹: q̄ noui et ve-  
ter⁹ testamētī et si fctā nouit:  
minime vba nūciauit. Moy-  
sen quoqz docto p̄famili-  
as p̄parare non possum⁹: q̄  
et si testamētū ver⁹ docuit:  
nouitū dicta nō p̄tulit. Sz  
in eo quod veritas dicit oīs  
scriba doctus in regno celo-

rum s̄ilis est hōi patrifamī-  
lias intelligi valet quia non  
de hīs qui fuerūt sed de hīs  
qui esse in ecclesia poterant  
loquebat⁹: qui tūc noua et ve-  
tera p̄ferūt: cū vtriusqz testa-  
mētī p̄dicamēta vocibus et  
morib⁹ loquuntur. *Lectio. vi.*

**Q**uod tamen intelligi  
et aliter potest. Actus  
stus quippe humano gene-  
ri fuit ad inferni claustra de-  
scendere: pro peccatis suis  
etna supplicia tolerare: cui  
per mediatoris aduētū no-  
uū aliqd accessit: vt si hic re-  
cte studeat viuere celozū re-  
gna valeat penetrare: et ho-  
mo in terra edit⁹ a corrupti-  
bili vita moriat⁹ in celo collo-  
cād⁹. Et ver⁹ itaqz ē vt p̄ cul-  
pa hūanū gen⁹ in etna pena  
intereat: et vt nouū quersus  
in regno viuat. *Lectio. vii.*

**Q**uod ergo in pclusionē  
ne locutiōis sue dñs  
subdidit: hoc est vtiqz quod  
premisit. P̄tēni de regni si-  
militudine thesaurum inue-  
tum ac bonam margaritāz  
protulit: postmodū vero in-  
ferni penas de maloz con-  
bustioē narrauit: atqz in con-  
clusionē subiūgit: ideo do-  
ctus scriba in regno celozū  
s̄ilis est homini patrifamili-

as pferēt de thesauro suo noua et vetera: ac si aperte diceres. Ille in sancta ecclesia doctus predicator est: q̄ z noua scit proferre de suauitate regnū: et vetusta dicere de terrore supplicij: vt vel pene terreant quos premia nō inuitant. **Lectio. viij.**

**A**udiat de regno q̄d amat/audat/onus q̄d: q̄ de supplicio q̄d timeat: vt tozpentē aim et terre vehementer inherētē si amor ad regnū nō irahit: vt timor minēt. Ecce enī de gehēne expressiōe dicit. Ibi erit fletus z stridor/dētū. Sed q̄a presentia gaudia sequit̄ p̄petua lamenta / hic fratres charissimi vanā letitiā fugite: si illic flere vel lugere formidatis. Nemo etenī potest hic gaudere cū hoc sclo: z illic regnare cū dño. Tēpora lis itaq̄ letitie fluxa restringit: carnis voluptates edomate. Quicq̄d aīo ex presentē seculo arridet: ex consideratione eterni ignis amarescat. Quicq̄d in mēte pueri liter hilarēcat/hoc disciplinē iuuenilis censura coerceat: vt dñi spōre tēporalia fugitis/eterna gaudia sine dolore capiatis. **In. iij. noc.**

**De virginib⁹. Lectio sancti eu. i. gely. sm matthe. c. xxvj.**

**I**n illo tpe: dī. i. e. di. s. parabola hāc. Simile est regnū celo z decē d'ginibus: q̄ accipientes lapides suas exierūt obuiā spōso z spōse. **Etz. Homel. bti augustini epi: de eadem lē.**

**I**nter parabolas a dño dictas solet quereutes multū exercere ista q̄ de decē virginibus posita est. Et multi quidē hūc multa senserunt que non sunt preter fidē sed quō p̄tib⁹ eius oibus conueniat expositio: id elaborā dū est. **L**egi etiā i quadā scriptura ex earū genere q̄ apocriphe noiant q̄ non sit cōtra catholicā fidē: s; huic loco mihi minus congruere visa est: consideranti oēs hui⁹ similitudinis pres. De qua tamen expositiōe nihil temere audeo iudicare: ne forte nō ei⁹ inconuenientia mihi āgustā fecerit: si me tarditas in ea conuenientia nō inuenit. **In. Lectio. r.**